
 diário oficial Nº 34.687  135 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
Número do Processo: 078/2021-sGJ-ta
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2021-MP/Pa
objeto: aquisições de material para confecção e manutenção da rede in-
terna de internet
regime de Execução: indireta (empreitada por preço global por item)
Tipo de licitação: Menor Preço
Modo de disputa: aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
observação: UaSG - 925980.
responsável pelo certame: rafael rodrigues de Souza
local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
data da abertura: 15/09/2021
Hora da abertura: 9:00h (NoVE HoraS) – Horário dE BraSÍlia
orçamento:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 3390-30 – Material de consumo
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: cesar Nader Bechara Mattar Junior

Protocolo: 699055
.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do resultado 
da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação 
do Pregão Eletrônico nº. 038/2021-MP/Pa, empreitada por preço global, no 
tipo menor preço, que tem como objeto aquisição de Papéis Especiais:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguintes valores:
09.327.858/0001-11 - GraficPaPEr coMErcio E SErVicoS EirEli – 
ToTal: r$ 5.388,45:
item 01 – Valor Total .... r$ 2.275,05
item 02 – Valor Total .... r$ 896,70
item 03 – Valor Total .... r$ 2.216,70
Valor Total do certame: r$ 5.388,45
Belém (Pa), 31 de agosto de 2021
angelo Nazareno costa Barbosa
Pregoeiro

Protocolo: 699242
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 038/2021-MP/Pa
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE PaPÉiS ESPEciaiS.
HoMoLoGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Processo nº 040/2021-SGJ-Ta que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 038/2021-MP/Pa, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PorTaria 
nº. 2273/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
09.327.858/0001-11 - GraficPaPEr coMErcio E SErVicoS EirEli – 
ToTal: r$ 5.388,45:
item 01 – Valor Total .... r$ 2.275,05
item 02 – Valor Total .... r$ 896,70
item 03 – Valor Total .... r$ 2.216,70
Valor Total do certame: r$ 5.388,45
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências pertinentes.
Belém-Pa, 31 de agosto de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 699291
PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2021-MP/Pa
oBJETo: contratação de empresa especializada em serviços de desinse-
tização, desratização e descupinização nas áreas internas e externas dos 
prédios do Ministério Público do Estado do Pará.
HoMoLoGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Processo nº 008/2021-SGJ-Ta que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 018/2021-MP/Pa, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira designada pela PorTaria 
nº. 934/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a favor 
da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
NoPraGaS coNTrolE aMBiENTal lTda (cNPJ: 05.972.711/0001-41):
Grupo 2 – BElÉM ii:
Valor global: r$ 17.800,00;
Grupo 3 – NordESTE i:
Valor global: r$ 7.200,00;
Homologação dos grupos 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 rea-
lizada em 20/08/2021.
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações e contratos para as pro-
vidências pertinentes.
Belém-Pa, 27 de agosto de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 699292

..

diÁria
.

republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 09 de 
julho de 2021
Portaria Nº 1831/2021-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 119957/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: Jairo Mororo aGUiar
carGo/fUNÇÃo: TEcNico - PEdaGoGo - aTc-a-i
MaTrÍcUla: 999.2474
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: Marabá - Pa
dESTiNo(S): Vila União/Pa, Vila Brejo do Meio/Pa, Nova ipixuna/Pa, São 
domingos do araguaia/Pa
PErÍodo(S): 07/07/2021 - 07/07/2021, 12/07/2021 - 12/07/2021, 
15/07/2021 - 15/07/2021, 26/07/2021 - 26/07/2021
QUaNTidadE dE diáriaS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
fiNalidadE: levantamento de informações
ordENador(a) da dESPESa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS . 
 BElÉM/Pa , 06 de julho de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS
republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 13 de 
agosto de 2021
Portaria Nº 2345/2021-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 123240/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: iraNildo PErEira QUEiroZ
carGo/fUNÇÃo: corPo oP MiliTar (SUB-TENENTES) - MP.fG.GM ii
MaTrÍcUla: 999.2268
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
oriGEM: Santarém - Pa
dESTiNo(S): itaituba/Pa
PErÍodo(S): 23/08/2021 - 23/08/2021
QUaNTidadE dE diáriaS: 1/2 ( meia) diaria(s)
fiNalidadE: Escolta Policial
ordenador(a) da despesa: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS . 
 BElÉM/Pa , 10 de agosto de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS
republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 13 de 
agosto de 2021
Portaria Nº 2370/2021-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 123763/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: JaiME diaS liMa
carGo/fUNÇÃo: aSSESSor da corrEGEdoria-GEral - MP.cPcP-102.05
MaTrÍcUla: 999.3244
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: Belém - Pa
dESTiNo(S): Barcarena/Pa, abaetetuba/Pa, igarapé-Miri/Pa, Mocajuba/
Pa, Baião/Pa, Moju/Pa, concórdia do Pará/Pa, acará/Pa
PErÍodo(S): 17/08/2021 - 19/08/2021
QUaNTidadE dE diáriaS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
fiNalidadE: acompanhamento de membro - realizar, como integrante da 
comitiva do Procurador Geral de Justiça, visita institucional à ra do Tocantins.
ordenador(a) da despesa: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS . 
 BElÉM/Pa , 10 de agosto de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS
republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 20 de 
agosto de 2021
Portaria Nº 2467/2021-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 123543/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: VicTor TiaGo BrUNETTa
carGo/fUNÇÃo: corPo oP MiliTar (caBo PM) - MP.fG.GM i
MaTrÍcUla: 999.3317
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
oriGEM: Belém - Pa
dESTiNo(S): Barcarena/Pa, abaetetuba/Pa, igarapé-Miri/Pa, Mocajuba/
Pa, Baião/Pa, Moju/Pa, concórdia do Pará/Pa, acará/Pa


